平成 28 年 11 月 9 日
各 位

会社名   株式会社コンテック
代表者名  代表取締役社長 藤木 勝敏

                         （コード番号 6639 東証第 2 部）
問合せ先  取締役専務執行役員 藤井 貢
電話番号  06-6472-7130（代表）

平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 28 年 5 月 11 日に公表しました平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績

予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記
１．平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
11,300

百万円

200
 百万円

190
百万円

100
円 銭

15.15
実績値（Ｂ） 10,837 255 190 149 22.60
増減額（Ｂ－Ａ） △463 55 0 49 －

増減率（％） △4.1 27.5 0 49.0 －

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（平成 28 年 3 月期

第 2 四半期）

11,851 105 88 239 36.35

（差異の理由）
第２四半期累計期間の売上高につきましては、EMS 製品の減少と、海外子会社の売上が

円高の影響により円ベースで減少したために予想を下回りました。
営業利益は円高による仕入れコストの減少、生産性の向上、費用の削減により予想を上

回ったものの、経常利益は営業外費用の増加により予想通りとなりました。一方、親会社

株主に帰属する当期純利益につきましては、税金費用が予想より減少したことから予想を

上回りました。
なお、平成 29 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、今後の経済環境が不透明な

部分もあり、前回発表数値を据え置いております。今後、業績予想の修正が必要となった

場合には、速やかに公表させていただきます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。
                                     以 上